Председателю комитета ГД по обороне

В.П. КОМОЕДОВУ

от подполковника Гусева Андрея Анатольевича,

л. н. Ф-523478, проживающего по адресу:

111033, г. Москва, Красноказарменная площадь,

дом 1, кв. 177, тел. +7(909)981-71-23

эл.почта: 9817123@mail.ru

Уважаемый Владимир Петрович!

Меня, действующего военнослужащего, невольно сокращенного с должности

преподавателя Общевойсковой академии ВС РФ лишили права на дополнительную площадь,

права на достаточное жилище, вознаграждения за труд одновременно.

Однако, п. 28 Постановления Верховного суда РФ ТРЕБУЕТ обеспечить Гусева А.А.

жилищем с правом на дополнительную общую площадь жилого помещения в период

прохождения военной службы до увольнения и без обязательного замещение должности

преподавателя, так как заявитель – действующий военнослужащий, дипломированный

преподаватель, которого невольно, по объективным причинам, сократили и невольно

зачислили в распоряжение, кандидата наук, т.к. согласно п. 11 ст. 38 Федерального закона от

28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" Окончанием военной

службы считается дата исключения военнослужащего из списков личного состава

воинской части.

Более того, статус военнослужащего, статус научно-педагогического работника с двумя

дипломами преподавателя у Гусева А.А., кандидата наук не утрачен.

Таким образом, заявитель – военнослужащий - преподаватель имеет право на

дополнительную площадь согласно п. 2 ст. 15.1 ФЗ «О статусе военнослужащих» во

взаимосвязи с руководящим разъяснением согласно п. 28 Постановления Пленума Верховного

Суда Российской Федерации от 29 мая 2014 г. № 8, а также согласно п. 7 ст. 15 Закона РФ от

22.01.1993 N 4338-1 "О статусе военнослужащих" во взаимосвязи с ч. 2 и 3 ст. 55

Конституции РФ, ст. 1, 6 Жилищного кодекса РФ, ст. 1, 4 Гражданского кодекса РФ.

94 гарнизонный военный суд не удовлетворил заявление Гусева А.А. в отношении

Руководителя Департамента жилищного обеспечения Минобороны России, по факту

лишения права на дополнительную общую площадь жилого помещения. В настоящее время

мною подана кассационная жалоба в Судебную коллегию по делам военнослужащих

Верховного Суда РФ.

Прошу: по аналогии с Вашим обращением к Председателю Верховного Суда РФ от

12.02.2016 № 3.14-20/117 в отношении бывшего военного преступника – мошенника Козлова

С.В., срочно обратиться с прошением в отношении меня, добросовестного военнослужащего,

а также в интересах других военнослужащих, которые государством в одностороннем

порядке лишены права на дополнительную площадь, вознаграждения за труд, не выполнены

обязательства и нарушены ч. 2 ст. 55, ч. 3 ст. 37 Конституции РФ.

С уважением,

военнослужащий – преподаватель, кандидат

технических наук, ветеран боевых действий,

Военного учебно-научного центра Сухопутных войск

«Общевойсковой академии ВС РФ»

20.02.2016                                      подполковник                                       А.А. Гусев